
21.11.2022, 22
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 21.11.2022 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Физическая и реабилитационная медицина 

Председательствовал: О. В. Волченкова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. Г. Лутошкина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. С. Евстигнеева
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Сергеенко
(И.О. Фамилия)

М. Ю. Герасименко
(И.О. Фамилия)

М. А. Еремушкин
(И.О. Фамилия)

А. В. Михалева
(И.О. Фамилия)

С. А. Рубченкова
(И.О. Фамилия)

Д. В. Фролов
(И.О. Фамилия)

О. А. Лайшева
(И.О. Фамилия)

А. Н. Лобов
(И.О. Фамилия)

Н. С. Циглицкая
(И.О. Фамилия)

С. Н. Смирнова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 21.11.2022 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 113 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
108 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Балязина Елена Викторовна 70% или более
2. Седых Елена Ивановна 70% или более
3. Олейник Мария Ростиславовна 70% или более
4. Лялина Ирина Леонидовна 70% или более
5. Шеина Мария Евгеньевна 70% или более
6. Зыкова Оксана Михайловна 70% или более
7. Шакурова Лилия Рафильевна менее 70% по одному 

из этапов
8. Высоцкая Виктория Николаевна менее 70% по одному 

из этапов
9. Гуриев Асланбек Черменович 70% или более

10. Пирогова Наталья Петровна 70% или более
11. Алексеева Ольга Владимировна 70% или более
12. Ткаченко Светлана Николаевна 70% или более
13. Субботина Галина Николаевна 70% или более
14. Григорян Мигран Самвелович 70% или более
15. Исаева Мария Леонидовна 70% или более
16. Синицин Яков Сергеевич менее 70% по одному 

из этапов
17. Попова Ольга Владимировна 70% или более
18. Рылова Наталья Валеевна 70% или более
19. Графушина Наталья Андреевна 70% или более
20. Дмитриева Марина Леонидовна 70% или более
21. Харитонов Александр Андреевич 70% или более
22. Сат Сергек Орланович 70% или более
23. Тимофейчук Сергей Мирославович 70% или более
24. Иванчин Дмитрий Михайлович 70% или более
25. Парфиненко Наталья Александровна 70% или более
26. Добромыслова Елена Игоревна 70% или более
27. Ильин Владислав Валерьевич менее 70% по одному 

из этапов
28. Бабушкина Ирина Даниловна 70% или более
29. Форостянка Мария Владимировна 70% или более
30. Артамонов Алексей Александрович 70% или более
31. Омочев Омар Гаджиевич 70% или более
32. Мебония Сосо Орденович 70% или более
33. Конгул-Оол Анатолий Александрович 70% или более
34. Пелля Елена Ивановна менее 70% по одному 

из этапов
35. Хижнякова Нелли Александровна 70% или более
36. Маслова Алёна Михайловна 70% или более
37. Ховалыг Алла Алексеевна 70% или более
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40. Денисенко Генадий Александрович 70% или более
41. Ковригина Татьяна Анатольевна менее 70% по одному 

из этапов
42. Соболева Наталья Игоревна 70% или более
43. Пересыпайло Оксана Владимировна 70% или более
44. Константинова Ольга Сергеевна 70% или более
45. Радкевич Светлана Алексеевна 70% или более
46. Жигунова Оксана Александровна менее 70% по одному 

из этапов
47. Афанасьева Дариа Николаевна 70% или более
48. Доронина Оксана Юрьевна 70% или более
49. Лешке Елена Васильевна 70% или более
50. Соколова Виктория Валерьевна 70% или более
51. Рыбакова Светлана Юрьевна 70% или более
52. Толмачева Дарья Викторовна 70% или более
53. Цивилёва Виктория Викторовна менее 70% по одному 

из этапов
54. Живаева Людмила Максимовна 70% или более
56. Камышова Юлия Александровна 70% или более
57. Слабука Андрей Александрович менее 70% по одному 

из этапов
58. Шведова Марина Анатольевна 70% или более
59. Сухова Анна Владимировна 70% или более
60. Кирпичников Николай Иванович менее 70% по одному 

из этапов
61. Моисеева Анастасия Николаевна 70% или более
62. Дерябин Александр Евгеньевич 70% или более
63. Столбовой Александр Викторович менее 70% по одному 

из этапов
64. Сапоненко Евгений Андреевич менее 70% по одному 

из этапов
65. Аржакова Степанида Николаевна 70% или более
67. Магомедгаджиева Гулжанат Ибрагимгаджиевна менее 70% по одному 

из этапов
68. Шулакова Наталья Сергеевна 70% или более
69. Шарикадзе Денис Тамазович 70% или более
70. Жигунова Радима Михайловна 70% или более
71. Межевова Любовь Юрьевна 70% или более
72. Дроздова Юлия Вячеславовна 70% или более
73. Дортаева Лиза Бислановна 70% или более
74. Демьянкова Наталия Александровна 70% или более
75. Чульдум Алевтина Александровна 70% или более
76. Королев Вадим Владимирович 70% или более
77. Долгополова Татьяна Викторовна 70% или более
78. Исаенкова Светлана Владимировна 70% или более
79. Кубрякова Надежда Александровна 70% или более
80. Эм Ольга Владимировна 70% или более
81. Смирнова Елена Александровна 70% или более
82. Василевская Людмила Анатольевна 70% или более
83. Магкаева Оксана Валерьевна 70% или более
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84. Ерощенко Евгения Алексеевна 70% или более
85. Долгова Евгения Ивановна 70% или более
86. Рагимова Эльмира Фейрудовна 70% или более
87. Терещенко Татьяна Александровна менее 70% по одному 

из этапов
88. Сафонова Ирина Александровна 70% или более
89. Гусев Дмитрий Борисович 70% или более
90. Третьякова Эльвира Викторовна 70% или более
91. Ворожцова Линда Евгеньевна 70% или более
92. Вельц Александр Владимирович менее 70% по одному 

из этапов
93. Тихонова Надежда Анатольевна 70% или более
94. Соколова Лариса Анатольевна 70% или более
95. Масалева Ольга Владимировна 70% или более
96. Маштакова Айшат Арбиевна 70% или более
97. Даурова Рената Юрьевна 70% или более
98. Джиоева Инна Рубеновна 70% или более

100. Митрошкина Елена Евгеньевна 70% или более
101. Ланкин Илья Владимирович 70% или более
102. Савельев Денис Павлович 70% или более
103. Абдуллаева Зубарият Магомедовна 70% или более
104. Шакиров Фарход Зияидинович 70% или более
105. Сатцаев Тамерлан Валерьевич менее 70% по одному 

из этапов
106. Абайдулина Олеся Рафкатовна 70% или более
107. Пшеничный Станислав Геннадьевич 70% или более
108. Родионова Марина Николаевна 70% или более
109. Дерванова Ксения Михайловна 70% или более
110. Веселова Юлия Алексеевна 70% или более
111. Александрова Елизавета Владимировна 70% или более
112. Линь Ольга Владимировна менее 70% по одному 

из этапов
113. Нохрина Елена Анатольевна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Балязина Елена Викторовна Сдано
2. Седых Елена Ивановна Сдано
3. Олейник Мария Ростиславовна Сдано
4. Лялина Ирина Леонидовна Сдано
5. Шеина Мария Евгеньевна Сдано
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6. Зыкова Оксана Михайловна Сдано
7. Шакурова Лилия Рафильевна Не сдано
8. Высоцкая Виктория Николаевна Не сдано
9. Гуриев Асланбек Черменович Сдано

10. Пирогова Наталья Петровна Сдано
11. Алексеева Ольга Владимировна Сдано
12. Ткаченко Светлана Николаевна Сдано
13. Субботина Галина Николаевна Сдано
14. Григорян Мигран Самвелович Сдано
15. Исаева Мария Леонидовна Сдано
16. Синицин Яков Сергеевич Не сдано
17. Попова Ольга Владимировна Сдано
18. Рылова Наталья Валеевна Сдано
19. Графушина Наталья Андреевна Сдано
20. Дмитриева Марина Леонидовна Сдано
21. Харитонов Александр Андреевич Сдано
22. Сат Сергек Орланович Сдано
23. Тимофейчук Сергей Мирославович Сдано
24. Иванчин Дмитрий Михайлович Сдано
25. Парфиненко Наталья Александровна Сдано
26. Добромыслова Елена Игоревна Сдано
27. Ильин Владислав Валерьевич Не сдано
28. Бабушкина Ирина Даниловна Сдано
29. Форостянка Мария Владимировна Сдано
30. Артамонов Алексей Александрович Сдано
31. Омочев Омар Гаджиевич Сдано
32. Мебония Сосо Орденович Сдано
33. Конгул-Оол Анатолий Александрович Сдано
34. Пелля Елена Ивановна Не сдано
35. Хижнякова Нелли Александровна Сдано
36. Маслова Алёна Михайловна Сдано
37. Ховалыг Алла Алексеевна Сдано
38. Горбунова Елена Георгиевна Не сдано
39. Магомедова Маржанат Гасановна Не сдано
40. Денисенко Генадий Александрович Сдано
41. Ковригина Татьяна Анатольевна Не сдано
42. Соболева Наталья Игоревна Сдано
43. Пересыпайло Оксана Владимировна Сдано
44. Константинова Ольга Сергеевна Сдано
45. Радкевич Светлана Алексеевна Сдано
46. Жигунова Оксана Александровна Не сдано
47. Афанасьева Дариа Николаевна Сдано
48. Доронина Оксана Юрьевна Сдано
49. Лешке Елена Васильевна Сдано
50. Соколова Виктория Валерьевна Сдано
51. Рыбакова Светлана Юрьевна Сдано
52. Толмачева Дарья Викторовна Сдано
53. Цивилёва Виктория Викторовна Не сдано
54. Живаева Людмила Максимовна Сдано
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55. Урванцев Даниил Александрович Не сдано
56. Камышова Юлия Александровна Сдано
57. Слабука Андрей Александрович Не сдано
58. Шведова Марина Анатольевна Сдано
59. Сухова Анна Владимировна Сдано
60. Кирпичников Николай Иванович Не сдано
61. Моисеева Анастасия Николаевна Сдано
62. Дерябин Александр Евгеньевич Сдано
63. Столбовой Александр Викторович Не сдано
64. Сапоненко Евгений Андреевич Не сдано
65. Аржакова Степанида Николаевна Сдано
66. Миронова Ирина Константиновна Не сдано
67. Магомедгаджиева Гулжанат Ибрагимгаджиевна Не сдано
68. Шулакова Наталья Сергеевна Сдано
69. Шарикадзе Денис Тамазович Сдано
70. Жигунова Радима Михайловна Сдано
71. Межевова Любовь Юрьевна Сдано
72. Дроздова Юлия Вячеславовна Сдано
73. Дортаева Лиза Бислановна Сдано
74. Демьянкова Наталия Александровна Сдано
75. Чульдум Алевтина Александровна Сдано
76. Королев Вадим Владимирович Сдано
77. Долгополова Татьяна Викторовна Сдано
78. Исаенкова Светлана Владимировна Сдано
79. Кубрякова Надежда Александровна Сдано
80. Эм Ольга Владимировна Сдано
81. Смирнова Елена Александровна Сдано
82. Василевская Людмила Анатольевна Сдано
83. Магкаева Оксана Валерьевна Сдано
84. Ерощенко Евгения Алексеевна Сдано
85. Долгова Евгения Ивановна Сдано
86. Рагимова Эльмира Фейрудовна Сдано
87. Терещенко Татьяна Александровна Не сдано
88. Сафонова Ирина Александровна Сдано
89. Гусев Дмитрий Борисович Сдано
90. Третьякова Эльвира Викторовна Сдано
91. Ворожцова Линда Евгеньевна Сдано
92. Вельц Александр Владимирович Не сдано
93. Тихонова Надежда Анатольевна Сдано
94. Соколова Лариса Анатольевна Сдано
95. Масалева Ольга Владимировна Сдано
96. Маштакова Айшат Арбиевна Сдано
97. Даурова Рената Юрьевна Сдано
98. Джиоева Инна Рубеновна Сдано
99. Прокопьева Марина Сергеевна Не сдано

100. Митрошкина Елена Евгеньевна Сдано
101. Ланкин Илья Владимирович Сдано
102. Савельев Денис Павлович Сдано
103. Абдуллаева Зубарият Магомедовна Сдано
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104. Шакиров Фарход Зияидинович Сдано
105. Сатцаев Тамерлан Валерьевич Не сдано
106. Абайдулина Олеся Рафкатовна Сдано
107. Пшеничный Станислав Геннадьевич Сдано
108. Родионова Марина Николаевна Сдано
109. Дерванова Ксения Михайловна Сдано
110. Веселова Юлия Алексеевна Сдано
111. Александрова Елизавета Владимировна Сдано
112. Линь Ольга Владимировна Не сдано
113. Нохрина Елена Анатольевна Сдано

Председатель О. В. Волченкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя И. С. Евстигнеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Е. Ю. Сергеенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. Ю. Герасименко
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. А. Еремушкин
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. В. Михалева
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. А. Рубченкова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Д. В. Фролов
(подпись) (И.О. Фамилия)

О. А. Лайшева
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. Н. Лобов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. С. Циглицкая
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. Н. Смирнова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь М. Г. Лутошкина
(подпись) (И.О. Фамилия)
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